
                            
            

             REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                        Ž U P A N 

 

KLASA:  620-01/18-01/0013 

URBROJ:  2181/1-08-01-01/02-21-0014 

Split,  24. studenog 2021.  

 

       PREDSJEDNIKU 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

       gosp. Mati Šimundiću, prof. 

- o v d j e - 

 

PREDMET: Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Programa 

javnih potreba u sportu Splitsko- dalmatinske županije za 2021. godinu 

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 

("Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije", broj 13/09, 2/13 i 4/20), u privitku Vam 

dostavljamo  Prijedlog  naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske skupštine. 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 48. stavak 1. i 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08,  

36/09,150/11,144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) i članak 28 Statuta 

Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 

županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21) 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport 

PREDLAGATELJ: Župan 

DONOSITELJ: Županijska skupština 

IZVJESTITELJ: Tomislav Đonlić, prof., po ovlaštenju pročelnik Upravnog odjela za prosvjetu, 

kulturu, tehničku kulturu i sport     

S poštovanjem, 

            Ž U P A N  

 

         Blaženko Boban 



 2 

Na temelju članka 48. stavak 1. i 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) i članak 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 

(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), Županijska 

skupština Splitsko-dalmatinske županije na ______sjednici, održanoj _______________ 2021.,  

donijela je 

O D L U K U   

o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju programa javnih potreba u sportu 

 Splitsko- dalmatinske županije za 2021. 

Članak 1. 

U članku 1. Odluke o donošenju programa javnih potreba u sportu Splitsko-dalmatinske županije 

za 2021. godine (Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije broj 134/20). Iznos od 

800.000,00 kn mijenja se u iznos od 1.530.000,00 kn, kako slijedi: 

AKTIVNOST: Nagrade zaslužnim sportašima: iznos od 50.000,00 kn mijenja se u iznos od 

170.000,00 kn.  

DODAJE SE AKTIVNOST Uređenje i izgradnja sportskih objekata: iznos od 450.000,00 

kn. 

DODAJE SE AKTIVNOST Sportski savez invalida grada Splita: iznos od 30.000,00 kn. 

DODAJE SE AKTIVNOST Sportska udruga gluhih SDŽ: iznos od 30.000,00 kn. 

DODAJE SE TEKUĆI PROJEKT Hrvatski atletski savez: iznos od 100.000,00 kn. 

 

RASPODJELA PO AKTIVNOSTIMA 

Sukladno gore navedenome, predlažemo izmjene Programa javnih potreba u sportu Splitsko- 

dalmatinske županije za 2021. 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u sportu u Splitsko-dalmatinskoj županiji za 2021. i 

sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu Splitsko-dalmatinske 

županije za 2021. u ukupnoj visini od 1.530.000,00 kn, kako slijedi: 

 

1. AKTIVNOST: Županijski savez školskog športa SDŽ - 200.000,00 kn 

Program sporta djece i mladeži organizira se ponajprije preko školskih športskih društava u 

osnovnim i srednjim školama u organizaciji Županijskog saveza školskog športa SDŽ, a koja su 

jednim dijelom i već održana. Za tu svrhu Splitsko-dalmatinska županija, rebalansom, planirana 

izdvojiti 200.000,00 kn te se taj iznos dodjeljuje Županijskom savezu školskog sporta SDŽ, za 

redovan rad te pokriće nastalih troškova za provedbu i organizaciju školskih sportskih natjecanja  



 3 

 

na županijskoj razini, ali i za organizaciju te sufinanciranje (preko gradskih školskih sportskih 

saveza) zonske razine. 

 

2. AKTIVNOST: Zajednica športskih saveza i udruga SDŽ - 400.000,00 kn 

Ovim Programom predviđeno je sufinanciranje Zajednice športskih saveza i udruga SDŽ te 

granskih sportskih saveza, odnosno članica Zajednice, koja će dobivenim sredstvima sufinancirati 

potrebe amaterskog sporta u Županiji uz naglasak na ravnomjeran razvoj sporta u svim 

sredinama. 

 

4. AKTIVNOST: Uređenje i izgradnja sportskih objekata- 450.000,00 kn 

Ovim programom osigurava se pomoć kod izgradnje novih, kao i održavanje kod već postojećih 

sportskih objekata na prostoru Županije, a kao preduvjeta za organizaciju sportskih aktivnosti 

uopće. Sufinanciranje se vrši nakon dostavljenog zahtjeva i provjere opravdanosti istih, a 

sukladno kriterijima koji su navedeni u obrazloženju Programa. 

Pomoć će se dodjeljivati nakon zahtjeva jedinice lokalne samouprave koje su vlasnici sportskih 

objekata, a nakon dostave odgovarajućeg obrazloženja, troškovnika i opravdanosti ulaganja u 

dotični objekt. Sredstvima sa ove pozicije jedinice lokalne samouprave mogu sufinancirati 

organizaciju sportskih manifestacija od posebnog interesa za Županiju, a o čemu odluku donosi 

Župan na prijedlog Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport. 

Isto tako zahtjev za uređenje sportskog objekta može podnijeti i sportska udruga koja je korisnik 

istog, uz uvjet da zadovoljava postavljene kriterije iz ovog Programa. Udruge podnose zahtjev za 

sufinanciranje putem javnog Natječaja koji se raspisuje dva puta godišnje. 

U oba slučaja Županija zadržava pravo uvida jesu li dodijeljena sredstva iskorištena namjenski 

 

5. AKTIVNOST: Stipendiranje mladih nadarenih sportaša- 150.000,00 kn 

Kroz ovu poziciju Županija svake godine doprinosi razvoju mladih nadarenih sportaša na način 

da im dodjeljuje stipendije u visini od 500,00 kn na mjesečnoj razini. 

Ova stipendija realizira se putem sportskih udruga u kojima djeluju nadareni sportaši. Ista se 

odnosi samo na mlađe uzrasne kategorije sportaša, te onih koji niti po kojoj drugoj osnovi ne 

primaju novčanu naknadu za svoje sportske rezultate. 

Po ovoj osnovi stipendirati će se 25 mladih sportaša, uz uvjet da se dvije stipendije dodjeljuju 

sportašima s invaliditetom. 



 4 

Dosadašnje iskustvo pokazalo je svu opravdanost ove inicijative koja je naišla na sveopće 

odobravanje, kako u klubovima, tako i među samim mladim sportašima. 

 

6. AKTIVNOST: Nagrade zaslužnim sportašima – 170.000,00 kn 

Ovim programom Županija daje skromni doprinos i priznanje onim sportašima koji na 

olimpijskim igrama, svjetskim i evropskim prvenstvima osvoje neku od medalja a članovi su 

sportskih udruga s područja Splitsko-dalmatinske županije. Osvajači medalja za istu mogu biti  

nagrađeni samo u slučaju da je natjecanje organizirano pod ingerencijom Međunarodnog 

olimpijskog odbora. 

U slučaju osvajanja medalje u momčadskim sportovima visina nagrade ista je kao u pojedinačnim 

sportovima, a ista se potom dijeli zavisno od broja sportaša koji su osvojili tu medalju a koji su u 

trenutku osvajanja bili članovi sportske udruge ( kluba ) s područja Splitsko-dalmatinske 

županije. Iznimno Župan, u slučaju osvajanja momčadske medalje, može na prijedlog Upravnog 

odjela za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport donijeti odluku o visini pojedinačne nagrade 

koja se razlikuje od prijašnjeg stavka. 

Upravni odjel će donijeti Pravilnik o visini nagrada i kriterijima uz uvjet da se respektira značaj 

pojedine medalje s obzirom na natjecanje na kojem je osvojena. 

 

7. AKTIVNOST:  Sportski savez invalida Grada Splita- 30.000,00 kn 

Aktivnost je namijenjena Sportskom savezu invalida grada Splita za njihove troškove koji su 

nastali u 2021. godini.  

 

8. AKTIVNOST: Sportska udruga gluhih SDŽ- 30.000,00 kn 

Ovim programom županija će sufinancirati redovnu djelatnost sportske udruge gluhih SDŽ koja 

je jedina udruga registrirana prema postojećoj zakonskoj regulativi koja skrbi o gluhim 

sportašima. Udruga je u obavezi podnijeti godišnji izvještaj o utrošenim sredstvima sa svim 

pripadajućim prilozima prema postojećoj zakonskoj regulativi.  

 

9. TEMELJNI PROJEKT: Hrvatski atletski savez- 100.000 kn 

Grad Split i Splitsko- dalmatinska županija u svibnju su bili domaćini „Europskog zimskog 

bacačkog kupa (European Winter Throwing Cup). Riječ je o jakom međunarodnom sportskom 

natjecanju na kojem su sudjelovali sportaši iz pedesetak zemalja, ukupno više od 500 atletičara. 

Natjecanje je prenošeno i na Eurosportu i ostalim međunarodnim sportskim kanalima, što je od 

velikog promotivnog značaja kako za grad Split tako i za Splitsko- dalmatinsku županiju i cijelu 

Republiku Hrvatsku.  



 5 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“. 

 

KLASA:   

URBROJ:  

Split,   

 

PREDSJEDNIK 

ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

Mate Šimundić, prof. 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport, ovdje 

2. Upravni odjel za financije, ovdje 

3. Službeni glasnik, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

OBRAZLOŽENJE 

 

Izmjenama i dopunama programa javnih potreba u sportu za 2021. planira se iznos od 800.000,00 

kuna povećati na iznos od 1.530.000,00 kuna. 

Zbog iznimnog uspjeha sportaša u 2021. godini planira iznos za aktivnost Nagrade zaslužnim 

sportašima povećao se s 50.000 kuna na iznos od 170.000,00 kuna. 

U program su se dodale aktivnosti Uređenje i izgradnja sportskih objekata, Sportski savez 

invalida grada Splita, Sportska udruga gluhih SDŽ. Za te aktivnosti ovom izmjenom ukupno se 

planira izdvojiti 460.000,00 kuna. 

Ovom izmjenom dodaje se Tekući projekt Hrvatski atletski savez za koji se planira izdvojiti 

100.000,00 kuna za organizaciju međunarodnog natjecanja na području Splitsko- dalmatinske 

županije.  

 


